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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem práce je navrhnout reklamní kampaň pro distribuční a integrační firmu E X A C T E C , která přidala do
portfolia nový produkt „Hmnanoidní robot Pepper". Kampaň by měla být navržena tak, aby oslovila nové
zákazníky z oblastí mimo technické prostředí, uvedla produkt na trh, rozšířila povědomí o produktu a podpořila
prodej na Českém trhu.

2. Výzkumné metody:
V teoretické části byly použity metody vyhledávání literárních zdrojů, jejich rozbor a komparace názorů autorů.
Pro literární rešerši bylo čerpáno z relevantních českých i zahraničních zdrojů v tištěné i elektronické podobě.
V praktické části byl proveden strukturovaný rozhovor formou interview. Rozhovor byl proveden s majitelem
firmy Ing. Oldřichem Dlouhým (Příloha 1), který je současně zadavatel kampaně a stanovil jisté parametry pro
tuto práci. Dále byl proveden kvalitativní výzkum (Příloha 5, Tabulka 3), kde byly kladeny otázky týkající se
tržního prostředí a možnosti úspěchu produktu na trhu. Situační analýzou byla zjištěna možná konkurence.
Z analýzy dokumentů, textů a následné komunikace s výrobcem bylo možno zpracovat podklady pro uvedení
výrobku na trh.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Prostřednictvím výzkumných metod a identifikace konkurence bylo možné zvolit média a vytvořit reklamní
kampaň. Výzkum ukázal, že je nutné odlišit produkt od konkurence, zavést vhodná opatření a eliminovat rizika
spojené s marketingem. Výsledkem praktické části práce byla realizace, vyhodnocení a doporučení, jaké
marketingové aktivity by byly vhodné využít v B2B prostředí pro následující období. Výzkum ukázal, že firma
investuje mnoho peněz do offline produktů, a nedostatečnou část z celkového rozpočtu do online aktivit. Dále
také nevyužívá všechny možné aktivity a média, které by byly ku prospěchu k propagaci firmy. Zvolené aktivity
byly nejen detailně popsány, ale také graficky zpracovány na základě podkladů firmy Softbank Robotics a
spolupráce fotografa a grafika. Náhledy jsou prezentovány v přílohách této práce. Součástí práce byly požadavky
a parametry zadavatelem, které byly dodrženy. Média byla zvolena tak, aby se rozšířili možnosti
marketingových aktivit firmy a současně využili i ty již používané. Kampaň přinesla povědomí o produktu a
získala potencionální klienty a první zákazníky.

4. Závěry a doporučení:
Na základě práce bylo možné realizovat reklamní kampaň a zavést produkt na český trh. Z důvodů neobvyklých
událostí v průběhu kampaně, které omezily jakékoliv aktivity, cestování, atd. bylo nutné s kampaní aktivně
pracovat po celou dobu. I přes tato opatření za doby Covid 19 proběhla kampaň dle plánu s drobnými úpravami
v průběhu. V závěru práce bylo vytvořeno doporučení na řešení propagace pro rok 2020 a 2021. Další návrhy se
týkají grafických úprav a budoucích možností propagace, která v kampani vychází z aktuálních barev modelů
robotů Pepper a NAO. Součástí je návrh budoucích investic firmy do marketingových aktivit, i z hlediska
dalšího vývoje pandemie. Pokud budou tato opatření dlouhodobě přervávat, je důležité přizpůsobit jak firmu, tak
veškeré reklamní i marketingové aktivity.

KLÍČOVÁ SLOVA

Humanoidní robot, marketingový výzkum, reklamní kampaň, E X A C T E C , robot Pepper
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of the thesis is to design an advertising campaign for the distribution and integration company
E X A C T E C , which added a new product "Humanoid Robot Pepper" to its portfolio. The campaign should be
designed to reach new customers from outside the technical environment, launch the product on the market,
increase product awareness and promote sales on the Czech market.

2. Research methods:
In the theoretical part, methods of searching for literature sources, their analysis and comparison of authors'
opinions were used. Relevant Czech and foreign sources in printed and electronic forms were drawn on in the
literature search. In the practical part, a structured interview was conducted in the form of a controlled dialogue.
The interview was held with the owner of the company Ing. Oldřich Dlouhý (Appendix 1), who is also the
contract owner of the campaign and who set certain parameters for this thesis. Furthermore, qualitative research
was carried out (Appendix 5, Table 3), during which questions were asked about the market environment and the
possibility of the product success in the market. The situation analysis identified possible competition. From the
analysis of documents, texts and subsequent communication with the manufacturer, it was possible to process
documents for placing the product on the market.

3. Result of research:
Through research methods and competition identification, it was possible to choose the media and create an
advertising campaign. Research has shown that it is necessary to differentiate the product from the competition,
implement appropriate measures and eliminate the risks associated with marketing. The result of the practical
part of the thesis was the implementation, evaluation and recommendation of which marketing activities would
be appropriate to be used in a B2B environment for the upcoming period. Research has shown that the company
invests a lot of money in offline products, and an insufficient part of the total budget in online activities.
Furthermore, it does not use all possible activities and media that would be beneficial to promote the company.
The selected activities were not only described in detail, but also graphically processed on the basis of Softbank
Robotics and the cooperation of a photographer and graphic designer. Thumbnails are presented in the
appendices of this work. Part of the work were the requirements and parameters of the client, which were met.
The media were chosen to expand the possibilities of the company's marketing activities, and at the same time
utilize those already used. The campaign brought product awareness and gained potential clients and first
customers.

4. Conclusions and recommendation:
Based on the work, it was possible to implement an advertising campaign and introduce the product to the Czech
market. Due to unusual events during the campaign, which limited any activities, travel, etc., it was necessary to
work actively with the campaign for the whole period. Despite these measures, during the COVID-19 era, the
campaign went according to the plan with minor adjustments in its progress. At the end of the work, a
recommendation was made to address the promotion for 2020 and 2021 years. Other suggestions concern
graphic design and future promotion options, which in the campaign are based on the current colors of the
Pepper and N A O robot models. It includes a proposal for future investments of the company in marketing
activities, also in terms of further development of the pandemic. If these measures continue in the long run, it is
important to adapt both the company and all advertising and marketing activities.

KEYWORDS

Humanoid robot, marketing research, advertising campaign, E X A C T E C , Pepper robot
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1 Úvod
Reklamní i marketingová kampaň je pojem, který je a bude mantrou postmoderní
ekonomiky a její význam ve vazbě na probíhají pandemii C O V I D 19 se stane
nepostradatelným společníkem velké většiny nás všech. Reklamní, marketingová kampaň
jako projekt či více projektových aktivit omezených časem je zpracován ve prospěch firmy,
organizace, společnosti, ... Cílem kampaně je upozornit na produkty či aktivity vykonávané
samotnou organizací a zvýšit její prodeje, budovat dobré jméno firmy a strategicky podpořit
povědomí o produktech a firmě. Díky novým technologiím se tento obor marketingu neustálé
vyvíjí, a proto je důležité, aby každá kampaň zahrnovala aktuální trendy a nové technologie,
které ani v této práci nebudou opomenuty. Diplomová práce se zabývá produktem, který je na
trhu v České republice relativně nový, neboť zahrnuje jak novou technologii, tak aktuální
trend vše digitalizovat a automatizovat s využitím robotické inteligence ve formě
humanoidního robota Pepper, k jehož bonusům patří nízká konkurence a prostor pro úspěch. I
negativa kampaně jsou součástí marketingového snažení a možný neúspěch kampaně může
být aktuálně vysoká cena a trh B 2 B . Zadavatel kampaně, firma E X A C T E C , jenž se zabývá
robotizací a automatizací v řádech let, si tuto hrozbu uvědomuje, neboť pomalu a jistě trh
začíná být nasycen těmito produkty. Proto i myšlenka a tento strategický krok vložit do
portfolia produkt, který by mohl využít i j iný trh, než pouze automobilový průmysl, se stal
alfou a omegou této práce.

Tato práce vznikla za účelem objasnit základní otázky, týkající se marketingových kampaní
zaměřených na prodej B 2 B a prakticky ukázat na reálném produktu, jak s ním pracovat.
Postupy využité v teoretické i praktické části mohou inspirovat začínající zaměstnance a
studenty pohybující se v oboru marketingu. Praktickou orientaci v marketingovém odvětví
mohou získat začínající či stávající podnikatele.

Teoretická část obsahuje základní spektrum aktivit, kterému se věnuje marketing. Popisuje
marketingový komunikační mix, marketingové aktivity, do kterých je detailněji zahrnuta
reklama, public relations, SEO marketing. Dále pokračuje plánováním a marketingovým
výzkumem. V praktické části se lze dozvědět, jak postupovat od začátku od nového produktu.

[…]


VÝROBA

H u m a n o i d n í

r o b o t , d o k o n a l ý

p o m o c n í k

Klára P e š k o v á I E X A C T E C

Díky novým technologiím se kolem nás
objevuje umělá inteligence. Jednou z jejích
forem jsou humanoidi, jejichž tělo se podobá
člověku - trup, horní, dolní končetiny a hlava
podobná jako u člověka. I přes jejich vzhled
jsou to stále roboti.

V červnu 2014 byl představen projekt Pepper - první
osobní robot na světě schopný číst emoce. Tento hu-
manoíd je výsledkem práce japonské firmy, která spo­
lupracovala s evropskými institucemi a výzkumnými
laboratořemi. Produkty firmy SoftBank Robotics, dříve
Aldebaran, dnes zastupuje česká firma EXACTEC.

• Pepper

Pepper je první humanoidní ro-
bot, který rozpozná lidské emo-

I \ P e P e t \ ° e ' ^ a z y ' < c i v 0 u Podporu má
\ \ 20 jazyků, mluví bez prodlevy
• • • • „ ^ a je aktivní i ve společnosti.

Díky tomu je vhodný na jaké­
koli veřejné místo, kde komu-
nikuje se zákazníky, vitá je
anebo poskytuje informace.

Aktuálně jej můžeme nalézt
třeba ve škole jako asisten­
ta učitele, kdy je výpomocný
samotnému vyučujícímu, ale

zároveň kontroluje studenty.
Díky senzorům analyzuje jejich

soustředěnost a data uchovává
a dále s nimi pracuje. Vyšší roč­
níky technických škol si na robotu

mohou vyzkoušet samotné
programování, a pokud by

to bylo moc kompliko­
vané, jeho menší bratr
robot NAO má otevře­
nou platformu a vlastní

software Choregraphe,
který je vhodný i pro začá­

tečníky

Příkladem jednoduché aplikace pro
robota je výpomoc na recepci. Pepper aktivně přivítá přícho­
zího, v seznamu vyhledá jeho jméno a podá mu důležité infor­
mace. Robot také hravě zvládá počty, analýzy a práci s daty,
a proto je využíván jako asistent ekonomických pozic. Nako­
nec by se nemělo zapomenout na použití robota jako efektivní
marketingový nástroj, který vyzdvihne prestiž nejedné firmy.

Firma EXACTEC vytváří aplikace na zakázku, přesně podle
potřeb zákazníků. Zabývá se automatizací a robotikou včetně
nasazeni humanoidních robotů. Možnosti využití jsou velmi
široké, záleží na Vašem přání.

info@exactec.com

A JAK SE ODLIŠUJETE OD KONKURENCE VY?

P e p p e r

• R O Z P O Z N Á M O B L I Č E J

• K O M U N I K U J I S L I D M I

• J S E M V E S P O L E Č N O S T I A K T I V N Í

• P R E Z E N T U J I P R O D U K T Y N A T A B L E T U

• S B Í R Á M D A T A ČI N A H R Á V Á M O D P O V Ě D I

www.exactec.com

září, říjen 2020
www.dps-az.cz

Zdroj: Časopis DPS (Elektronika od A do Z), 5/2020
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Příloha 10 Grafické práce

Obrázek 22 Ukázka webových stránek, propagačního letáku

<- -> O ft softbankrobot ic5.cz

HUMANOIDNI ROBOTY H o m e P e p p e r N A O K o n t a k t —

1 p̂pe"̂
V m ^

Pepper
Peppe r j e humanoidní robot navržen jako skutečný každodenní
společník. Jeho výjimečnou schopností je rozpoznání lidských
emocí a reakce na ně. Díky těmto vlastnostem je určen k
interakci s návštěvníky na jakémkoli veřejném místě.

Více zde

NAO
NAO je malý humanoidní robot vhodný především pro školy,
laboratoře a výzkumná centra. Díky softwaru Choregraphe je
NAO velmi jednoduše programovatelný i pro začátečníky.

i:XA«: TU«: & = SoftBank Kontaktujte nás

SoftBank Robotics na • •

H U M A N O I D N Í ROBOTY H U M A N O I D N Í ROBOTY

PEPPER
'Ff'1'F.F, JE 1>KVNÍ HL MANOIDNI ROBOT FIRMY SOFTBANK

HO0OTICS, KTLltY BOZPOZÍ4A L1DSKL LMOCL. DÍKY
JAKF.KOU VEŘEJNÉ

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 11 Vyhodnocení

Tabulka 5 K P I s

Komunikační Kanál % Počet Počet dni Míra Počet Přijaté Celkový
důležitost oslovenýc za prokliku / návštěv poptávk počet
i h uživatelů

/ den,
průměr

jednotku úspěšnosti webu
období

y přijatých
poptávek
za
jednotku

článek AUTOMA 10% 2 200 1 3% 66 3% 2
offline
článek AUTOMA 2% 280 30 6% 504 0,5% 3
online
Gif Aktuálně.cz 5% 250 331 1 0,08% 200 0,5% 1
Inzerce 4% 190 000 1 0,2% 380 0,5% 2
Hospodářské
noviny
Článek DPS offline 10% 3842 1 3% 115 3% 3
Článek DPS online 2% 452 30 6% 814 1,0% 8
Článek IDNES 5% 625000 1 0,11% 688 1,0% 7
Kontaktování škol 10% 71 1 11% 8 40% 3
Kontaktování 10% 140 1 4% 6 40% 2
zákazníků
Webináře 15% 17 2 13% 4 40% 2
Inzerce časopis 5% 16000 2 0,06% 20 10% 2
Playboy
Veletrhy online 10% 4 710 4 2,3% 433 1,5% 6
Sociální sítě 2% 3 500 1 0,57% 20 3% 1
PPC kampaň 10% 9 600 1 2,81% 270 3% 8
Linkedin

100% Celkový počet poptávek: 50

Zdroj: Vlastní zpracování
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