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Další hodnocení:
Možnosti umělé inteligence stále zřetelněji vystupují do marketingového pohledu na změny ve spotřebním chování,
diplomová práce se tedy zabývá z hlediska produktu velmi aktuálním tématem. Zřetelným cílem práce je návrh
reklamní kampaně spojené s uvedením nového produktu - ten je právě vyjádřením trendů umělé inteligence
- s poměrně zajímavě vymezenou rámcovou oblastí cílových zákazníků mimo technické prostředí. Jde tedy o
skupinu, která je z hlediska úspěšného oslovení marketingově možná náročnější. Nicméně, jak text zejména v
pozdějších subkapitolách praktické části upřesní, jde spíše o využití humanoidního robota z hlediska marketingové
komunikace. Jistě podstatným specifikem je prostředí BtoB (B2B). Vstupní subkapitoly obecné části představují
odborné zázemí pohledu na marketingovou komunikaci. Sledují se zde různé koncepty. Bylo by ale vhodné
důsledněji propojovat se specifiky marketingové komunikace BtoB. Vzhledem k cíli práce je vhodně zařazena
samostatná subkapitola 2.2 o plánování komunikační kampaně. Bohužel se drží příliš obecného rámce, spíše je
směrována do polohy marketingové strategie, chybí zásadní dvě linie rozhodování - vymezení kreativní strategie
a mediální strategie. Konečně i poslední partie věnovaná marketingovému výzkumu mohla být ještě obohacena
o specifika MV na trzích BtoB. Metodicky se práce opírá o kvalitativní výzkum (expertní rozhovor) a analýzu
dokumentů (práce se sekundárními informacemi) a kvantitativní výzkum (dotazování). Praktická část začíná
rozumně seznámením s danou firmou působící na trzích BtoB v oblasti robotizace, a to převážně v roli distributora,
ale doplňkově v přizpůsobování produktů na klíč. Výraznější pozornost je logicky v souladu se zaměřením práce
věnována uplatňovaným komunikačním nástrojům a seznámení s daným produktem robotem Pepper, který
je výrobkem jiné společnost a firma EXACTEC jej hodlá distribuovat. V tomto smyslu nebylo od věci posílit v
obecné části pohled na možnosti distribuce na trzích BtoB. Bližší pohled na zákazníky firmy pomocí vybraných
sekundárních dat není zařazen. Další podstatné informace pro plánování reklamní kampaně přináší v užitečné
struktuře část věnovaná analýze konkurence. Výraznou pomocí je vlastní šetření cestou dotazování, ve kterém
jde o poznávání vztahu zákazníků firmy a potenciálních zákazníků k danému robotu. Respondenty byli jednak
zákaznici firmy (využita je interní databáze), jednak možní zákazníci mimo firemní databázi i mimo oblast techniky.
Výběrová metoda není upřesněna. Dosažený vzorek je celkem skrovný, nicméně třeba vzít v úvahu poměry
na trzích BtoB. I když byl tedy vzorek malý, přeci jen jeho vyhodnocení na úrovní analýzy prvního stupně bylo
dobré doplnit profilováním a kontingenční analýzou vybraných meritorních otázek - mohlo napomoci při rozvržení
kampaně vůči jednotlivým cílových skupinám. Praktická část dále rozvíjí především mediální stránku komunikační
kampaně od volby médii k harmonogramu. Z vlastní struktury kampaně je zřejmé že jde o kampaň nejen reklamní,
ale integrovanou, zahrnující i další nástroje marketingové komunikace (v tomto smyslu je vlastně název práce
mírně zavádějící, nešlo jen o reklamu). Vzhledem k tomu, že se jednalo o již provedenou kampaň, práce nabízí
i její vyhodnocení (3.5.5). Hodnotí se podle vybraných KPI. Klíčovým měřítkem jsou odezvy, vyvolaná poptávka.
Ukazatele mediálního plánování (GRP a další) uplatněny vůbec nejsou ani při plánování, ani při vyhodnocení.
Vyhodnocením kampaně práce plní svůj cíl.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Jak byli vybíráni respondenti? Pokud jde o firemní databázi, šlo o úplný výběr? Jak se postupovalo v případě
potenciálních zákazníků? Jaký byl ve výsledcích podíl zákazníků firmy a potenciálních zákazníků?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Do jaké míry odpovídaly cílové skupiny v navrženému mediálnímu mixu jejich zdrojům informování zjišťovaným v
provedeného dotazování?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak se lišily odpovědi v provedeném dotazování podle odvětví, pozice ve firmě, velikosti firmy, jak se lišili odpovědi
současných a potenciálních zákazníků?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 07.06.2021 Podpis oponenta práce